
PAŠVALDĪBAS SIA «ĀDAŽU ŪDENS» ZIŅOJUMS 
PAR 2024.GADA PĀRSKATU

AR IESKATU NĀKOTNĒ

28.05.2025.

Juris Krūze
valdes loceklis.



• Šī ziņojuma mērķis ir
• sniegt koncentrētu pārskatu par SIA „Ādažu ūdens” darbības rezultātiem 2024. gadā,

• arī informēt par būtiskākajām prioritātēm 2025.gadam un tuvākai nākotnei.

• Galvenās atziņas par 2024. gadu:
• Finanšu gads noslēgts ar pozitīvu rezultātu – 106 372 EUR peļņu.

• Turpinās ūdenssaimniecības tīkla un attīrīšanas jaudu izbūve

• Pārņemta Carnikavas pagasta ūdenssaimniecība

• Ir sagatavota SIA «Garkalnes ūdens» tīklu un klientu pārņemšana Ādažu novada robežās



VISPĀRĒJĀS ZIŅAS 
• SIA Ādažu ūdens - pašvaldībai pilnībā piederošs ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējs Ādažu 

novadā

• Ūdens apgāde: 
• ūdensapgādes sistēmas 8 vienības
• ūdensapgādes tīkli: 138 km

• Notekūdeņu kanalizācija: 
• apsaimniekojamas NAI 7 vienības 
• kanalizācijas tīkli:  128 km

• Pakalpojumu tarifi 
• Pašlaik spēkā:  

• Ādažos 2023. gadā SPRK vērtēti un apstiprināti, saskaņā ar SPRK 2023.gada metodiku (ūdens 1,55
Kanalizācija 2,72 t.sk. PVN)

• Carnikavā 2024.gadā Ādažu pašvaldības apstiprināti (ūdens EUR 1,55, kanalizācija EUR 2,54, t.sk. 
PVN)

• Atbilstoši SPRK regulējumam 2025.gadā jāiesniedz jauns tarifu projekts  



BŪTISKĀKIE NOTIKUMI 2024.GADĀ

• Carnikavas pagasta ūdenssaimniecības pārņemšana Būtiski ietekmēja:

• sabiedrības darbības rādītājus

• darba procesus un apjomus (~ 30% apjoma pieaugums, + 100 % klientu vienības)
• SPRK apstiprinājis pēc inflācijas viļņa atjaunotos pakalpojumu tarifus

• darbības izmaksu inflācijas radīto darbības zaudējumu novēršanai

• Lēmumi par maģistrālo tīklu attīstību
• tās ir iespējas plašākā teritorijā sniegt pakalpojumus

• Ādažu NAI rekonstrukcijas projekta, ar kopējām investīcijām 3,5 MEUR apmērā,
sagatavošana ES fondu līdzfinansējumam (2,2 MEUR apmērā), kas nodrošinās:
• ~ 1,5 reizes augstāku attīrīšanas efektivitāti

• Tehnoloģisko jaudu pieaugumu par ~15%

• SIA «Garkalnes ūdens» daļas pievienošanas uzsākšana



1249173
1337879

1441356

1785618

2256260

0

500000

1000000

1500000

2000000

2500000

2020 2021 2022 2023 2024

No tā  
88678 EUR 
Carnikavas 
pagastā 2 
mēnešos

FINANŠU RĀDĪTĀJI



NETO IEŅĒMUMI 2023.-2024. gados
PA PAKALPOJUMU VEIDIEM EUR

5/15/2025

6



FINANŠU RĀDĪTĀJI

Pozīcija 2024. gads EUR 2023. gads EUR

Bruto peļņa vai zaudējumi 
+ 229%

569 555 173 111

Neto peļņa vai zaudējumi 
+ 164 %

106 372 -165 361

Neto apgrozījuma rentabilitāte 4,7% -9,2% 

SABIEDRĪBAS 2024. GADA REZULTĀTS - PEĻŅA 106 372 EUR

Iepriekšējos gados uzkrāto nesegto zaudējumu (494 408 EUR) dzēšanai un 

attīstības projektu finansēšanai



Pārmaiņas 2024.g pret 2023.g:

• ūdens ražošana Ādažos +6%

• ūdens ražošana kopā +13,6%

• realizācija Ādažos +3,6%

• realizācija kopā +9,5%

ŪDENSAPGĀDE M3 2024.GADĀ



Pārmaiņas 2024.g pret 2023.g:

• novade Ādažos +1,6%

• novade kopā     +6,2%

• realizācija Ādažos +4,8%

• realizācija kopā     +8,5%

• zudumi Ādažos      -24%

• zudumi kopā         -12%

KANALIZĀCIJA M3 2024.GADĀ

5/15/2025

9



REVIDENTU ATZINUMS

▪ SIA «A.Kursītes auditorfirma» 24.02.2025. atzinumā Nr. 26.02./2025 bez piezīmēm konstatēja -
finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Sabiedrības finanšu stāvokli uz
2024.gada 31.decembri un tās darbības finanšu rezultātiem gadā, kas noslēdzās 2024.gada
31.decembrī.

• Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu
mūsu atzinumam

▪ 10.03.2025. SIA “Ādažu ūdens” 2024.gada pārskats tika apstiprināts Sabiedrības dalībnieku 
sapulcē, dalībnieku sapulces Lēmums Nr. ĀNP/1-14-1/25/1.

▪ Sabiedrībai nav nekādu apgrūtinājumu, pazīmju un šķēršļu, lai veiksmīgi turpinātu darboties savā 
nozarē arī turpmāk.



TURPMĀKĀS ATTĪSTĪBAS PLĀNS VIDĒJĀ TERMIŅĀ

• Maģistrālie tīkli 
• Garkalnes maģistrālais vads (gatavojas iepirkums būvniecībai) – 2025.gada beigas
• Kalngales maģistrālais vads (pašlaik projektēšana) – 2025.gada beigas/2026.gada sākums

• Ādažu NAI rekonstrukcija
• Projektēšana - 2026.gada jūnijs, Būvniecības darbi – 2027. gada augusts 

• Energoefektivitāte 
• Saules ES projekts Ādažu un Carnikavas aglomerācijās  - pabeigts 2026.gada vasaras sākumā 

• “Garkalnes ūdens” daļas pievienošana – ar 2025.gada 1. jūliju
• Klientu apkalpošanas efektivizēšana
• Uzņēmuma stratēģijas atjaunošana

• Ūdensapgāde tīkla hidrauliskā izpēte un perspektīvā ūdens deficīta apmierināšanas iespējas
• Ādažu- Carnikavas ūdens un kanalizācijas tīklu savienojamība
• Dūņu utilizācijas risinājuma un notekūdeņu attīrīšanas jaudu paplašināšana Carnikavā



KOPSAVILKUMS 

• Secinājumi par 2024. gadu:
• Uzņēmuma darbība ir finansiāli stabila  un ļauj arī turpmāk īstenot nepieciešamos attīstības projektus 
• Izaugsme vērsta uz apkalpes zonas paplašināšanu, lai novērstu neattīrītu vai nepietiekami attīrītu notekūdeņu 

nonākšanu dabas vidē no esošajiem un novada attīstības objektiem
• Sekmīgi veikta Carnikavas pagasta ūdenssaimniecības pārņemšana, Veicot nepieciešamās pārmaiņas uzņēmuma 

iekšējā organizācijā, darba procesos un klientu apkalpošanas programmatūrā 

• Prioritātes 2025. gadam:
• Maģistrālo ūdenssaimniecības tīklu attīstība
• Ādažu NAI rekonstrukcija (ES fondu finansējums)  un Carnikavas NAI rekonstrukcijas projekta sagatavošana
• Energoefektivitātes paaugstināšanas projekta (ES fondu finansējums) īstenošana 
• Pakalpojumu kvalitātes un efektivitātes paaugstināšana, piesaistot jaunus klientus.
• Uzņēmuma stratēģijas atjaunošana, plānos iekļaujot plašāku teritoriju pievienošanu centralizētajiem notekūdeņu 

attīrīšanas tīkliem un stabilas ūdensapgādes nodrošināšanu novada izaugsmei, tādējādi nodrošinot ilgtspējīgu 
novada attīstību ilgtermiņā



PALDIES PAR UZMANĪBU!


	1: Pašvaldības sia «ĀDAŽU ŪDENS» ziņojums  par 2024.gada pārskatu Ar ieskatu nākotnē. slaids
	2. slaids
	3: VISPĀRĒJĀS ZIŅAS . slaids
	4: BŪTISKĀKIE NOTIKUMI 2024.GADĀ. slaids
	5: FINANŠU RĀDĪTĀJI. slaids
	6: NETO IEŅĒMUMI 2023.-2024. gados PA PAKALPOJUMU VEIDIEM EUR. slaids
	7: FINANŠU RĀDĪTĀJI. slaids
	8: ŪDENSAPGĀDE M3 2024.GADĀ. slaids
	9: KANALIZĀCIJA M3 2024.GADĀ. slaids
	10: REVIDENTU ATZINUMS. slaids
	11: TURPMĀKĀS ATTĪSTĪBAS PLĀNS VIDĒJĀ TERMIŅĀ. slaids
	12: KOPSAVILKUMS . slaids
	13: PALDIES PAR UZMANĪBU!. slaids

